
 

Mötesanteckningar dialog mellan 

delregional nämnd östra och 

pensionärsorganisationerna 

Datum: 2026-05-06 

Tid: kl. 14:00-16:00 

Plats: Regionens Hus Skövde, lokal Billingen 

Mötesdeltagare:  

Ingvor Bergman (S), delregional nämnd östra  

Michael Karlsson (S), delregional nämnd östra 

Ann-Christin Erlandsson (S), delregional nämnd östra  

Helene Lundqvist (M), delregional nämnd östra 

Anette Karlsson (M), delregional nämnd östra 

Åse Nicklasson (SD), delregional nämnd östra  

Bengt Fernström, Pensionärernas Riksorganisation (PRO) 

Ing-Marie Åberg, Pensionärernas Riksorganisation (PRO) 

Inge Dickens, Pensionärernas Riksorganisation (PRO) 

Arne Brännström, Riksförbundet Pensionärsgemenskap (RPG) 

Karl-Erik Lantz, Riksförbundet Pensionärsgemenskap (RPG) 

Lisebritt Karlsson, Svenska Kommunalpensionärernas Förbund (SKPF) 

Anita Afzelius Alm, Svenska Pensionärsförbund (SPF) 

Silvia Olsson-Schudel, Svenska Pensionärsförbund (SPF) 

Elisabeth Jansson, Svenska Pensionärsförbund (SPF) 

Angelica Engman, Eden Alternative, Vinila AB 

 

 



 Sida 2 

 

1. Mötet öppnas  

Ingvor Bergman (S) hälsar alla välkomna och inleder med 

en presentationsrunda. 

2. Information om Eden Alternative (Angelica Engman) 

Eden Alternative ett pilotprojekt som just genomförs i Tidaholm på 

äldreboendet Lindängen. Det är en metod och ger verktyg för en 

omsorgsfilosofi som bygger på att bota, lindra och förebygga 

ensamhet, tristess och hjälplöshet för individer som pga. av sjukdom 

och funktionsnedsättning har behövt flytta till ett äldreboende av något 

slag. Vi är tre stycken som driver företaget. Helene Odh har utbildning 

i Eden Alternative och är en av få i Sverige som får prata om detta. 

Många blir oroliga när det blir dags att flytta till äldreboende. Vi vill 

uppnå ökad livskvalité och trygghet för att åldrandet ska bli 

efterlängtat. Många på våra äldreboende känner sig ensamma och 

tristess. Det gäller att skapa en levande och meningsfull hemmiljö 

istället för en traditionell miljö. Modellen utvecklades av en amerikansk 

geriatriker Dr Bill Thomas på 1990 talet. Välbefinnandet 7 domäner 

individens identitet, tillväxt, självständighet, trygghet, samhörighet, 

meningsfullhet och glädje. Vi tror att detta kan stärka äldrevården och 

personalen och framför allt de som bor på våra äldreboende. Leader 

Östraskaraborg är med och finansierar projektet i Tidaholm.  

3. Planering av höstens möten   

Vi kommer bjuda in till en dialog under hösten efter valet.  

Sjukresor någon som kommer och berättar.  

Besöka Teglagården äldreboende i Skara.  

Önskan att vara med och påverka mer som delregionala nämnd södra. 

De har helt andra möten än vad östra har. Mer 

information på hemsidan om vad som händer inom sjukvården  

4. Övriga frågor  

Mötespunkten hade inga övriga frågor. 

5. Summering och avslutning 

Ingvor Bergman (S) avslutar med att tacka för ett bra möte. 

 

Vid anteckningarna, 

Michael Karlsson (S)  

 

Bilagor 
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• Presentation Eden Alternative 26 maj 2026 


